30. etagiu
I. Pe un an 20 cor., pe șase
luni 10 cor., pe trei luni 5 cor.
Cu dușul în casă: Pe un an
24 cor., pe șase luni 12 cor.,
pe trei luni 6 cor. — Un esem-
pliar 10 bani. — Atât abona-
mentele cât și inserțiunile
sunt a se plăti înainte.

Nr. 116.

Brașov, Joi 26 Mai (8 Iunie).

1905.

Din cauza sfinte sârbători, diavul nu va
apăre până Vineri seara.

## Să nu slăbim în lupta pentru școle!

Tot mai mult se arată semnele
ingrozitoare ale decadenței spiritului
național la noi, în această eră a aco-
modărei, a concesiunilor și a capitu-
lațiilor cu „etape“.